
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33206 Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL
.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 713 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) NORMA SIMONE SANTOS DA 
COSTA matrícula nº 54189988-1, cargo ENFERMEIRO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URE 
DIPE, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
21.04.12 A 20.04.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.09.16 A 30.09.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 714 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARMEN ANDREA FREITAS 
LOPES matrícula nº 5723680-2, cargo MEDICO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URE DIPE, 
01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
27.08.11 A 26.08.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.09.16 A 30.09.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 715 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEREZINHA DE FATIMA 
RASSY TEIXEIRA matrícula nº 5881811-2, cargo MEDICO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) CAPS GRAO PARA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.05.12 A 01.05.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 05.09.16 A 04.10.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 716 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA BERNADETE 
TAVARES RIBEIRO matrícula nº 5089239-1, cargo AGENTE 
DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) UBS PEDREIRA, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 03.07.07 A 02.07.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 717 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANTONIA RIBEIRO DE 
SOUZA matrícula nº 5175950-1, cargo AUXILIAR DE SAUDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) UMS MARAMBAIA, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.02.09 A 31.01.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 08.09.16 A 06.11.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 718 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) REINALDO AUGUSTO 
DIAS MIRANDA matrícula nº 57194981-1, cargo AGENTE 
ADMINSITRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) URE DIPE, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 21.01.11 a 20.01.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.09.16 A 30.09.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 719 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CRISTIANY CONCEIÇÃO 
DA SILVA FAVACHO matrícula nº 54189045-1, cargo 
NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) CAPS GRAO PARA, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 25.02.08 A 24.02.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 14.09.16 A 13.10.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 720 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CRISTIANY CONCEIÇÃO 
DA SILVA FAVACHO matrícula nº 54189045-1, cargo 
NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) CAPS GRAO PARA, 02 (DOIS) MESES 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 25.02.11 A 
24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 14.10.16 A 12.12.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 721 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANGELA SOCORRO CASTRO 
DA SILVA matrícula nº 5092965-1, cargo FARMACEUTICA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) URE DIPE, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 05.07.01 A 04.07.04.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.09.16 A 30.09.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 722 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) HELANE CRISTINA BARBOSA 
ARAUJO GONÇALVES matrícula nº 5888829-1, cargo 
ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 27.04.11 A 
26.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 723 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) GERALDA DA CRUZ 
RODRIGUES DE LIMA matrícula nº 54193799-1, cargo 
TECNICO PATOLOGIA CLINICA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO, 01(UM) MES 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 29.09.11 A 
28.09.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.09.16 A 30.09.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 724 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIETE SOUTO BRANDAO 
matrícula nº 729418-1, cargo DATILOGRAFO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO, 
01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.97 A 12.06.00.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 23.11.16 A 22.12.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 726 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDERSON MANOEL 
CLEMENTE DE SOUSA matrícula nº 57190499-1, cargo 
FARMACEUTICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 01(UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.10 A 
15.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 29.09.16 A 28.10.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 727 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELZA CUSTODIO DOURADO 
matrícula nº 57194233-1, cargo NUTRICIONISTA regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URES PRESIDENTE VARGAS, 02(DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MES de Licença 
Prêmio, no período de 01.10.16 A 29.11.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 728 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) NAZARE DO SOCORRO SILVA 
CARVALHO matrícula nº 5183790-1, cargo AGENTE DE ARTES 
PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) CAPS AMAZONIA, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.11 A 18.08.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 729 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARGARETH 
BATISTA DA SILVA matrícula nº 119725-1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS AMAZONIA, 01(UM) MES 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.03.02 A 
28.02.05.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 730 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSA MARIA DE SOUSA 
CRUZ matrícula nº 120375-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) UMS BENGUI II, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 24.01.08 A 23.01.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 03.10.16 A 01.11.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 731 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) BETANIA DE CASSIA 
RIBEIRO PERNA matrícula nº 54189305-1, cargo MEDICA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) UREMIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 25.02.11 A 24.02.14.


